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Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Município: São José do Calçado

Poder: Legislativo

Período: 2º Semestre - 2014

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a"

DESPESA EXECUTADA (R$)
(Últimos 12 meses)

DESPESA COM PESSOAL LIQUIDADA
INSCRITA EM RP

NÃO
PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL
   Pessoal Ativo
    Pessoal Inativo e Pensionistas
    Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de
    Terceirização (Art. 18, §1º da LRF)
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (Art. 19, §1º da LRF)  
 (-) Indenização por Demissão e Incent. à Demissão Voluntária
 (-) Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração
 (-) Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração
 (-) Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados   

924.636,29
    924.636,29

     0,00

0,00
0,00

        0,00
                  0,00

              0,00
            0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP 924.636,29
  

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 30.454.439,17

% DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP SOBRE A RCL 3,04

LIMITE MÁXIMO (6% da RCL)(Inciso III, alínea "a", Art. 20 da LRF) 1.827.266,35

LIMITE PRUDENCIAL (5,7% da RCL)(Parágrafo único, Art. 22-LRF) 1.735.903,03

LIMITE PARA ALERTA (5,4% da RCL)(Art. 59, § 1º, inciso II-LRF) 1.644.539,72
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